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Nombre: ALFREDO RUIZ Teléfono:
Potencia: 11.52 kW Fecha: 22 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,250 kWh y pagasaCFE $ 21,531
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 2,895 kWh ypagasaCFE ., 5y
TE AHORRARAS 67.44 % AL BIMESTRE  $ 14,520 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$129,183.00 MXN $42,066.00 MXN $87,117.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.3 ANOS 640 W 18 50.4 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
18.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
SISTEMA HIBRIDO 22 de Noviembre de 2025 7 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250001226
ALFREDO RUIZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 JASolar Double Glass Bifacial 640W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

18 MATERIAL ELECTRICO

3 Bateria Luxpowe PGEM PRO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K

Subtotal $465,269.27

TOTAL (MXN) $ 465,269.27

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE

15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $129,183.00  $42,066.00 $0.00 $ 87,117.00 $ 87,117.00 $-378,152.27
2 $133,058.49 $ 43,327.98 $ 0.00 $ 89,730.51 $ 89,730.51 $-288,421.76
3 $137,050.24  $44,627.82 $0.00 $92,422.43 $92,422.43 $-195,999.33
4 $ 141,161.75 $ 45,966.65 $0.00 $ 95,195.10 $ 95,195.10 $-100,804.24
5 $145,396.60  $47,345.65 $0.00 $98,050.95 $98,050.95 $-2,753.29
6 $149,758.50 $ 48,766.02 $ 0.00 $100,992.48 $100,992.48 $98,239.19
7 $ 154,251.26 $50,229.00 $0.00 $104,022.25 $104,022.25 $202,261.45
8 $158,878.80 $51,735.87 $0.00 $107,142.92 $107,142.92 $309,404.37
9 $163,645.16 $53,287.95 $0.00 $110,357.21 $ 110,357.21 $ 419,761.58
10 $168,554.51  $54,886.59 $0.00 $ 113,667.93 $113,667.93 $533,429.50
1 $173,611.15 $56,533.19 $0.00 $117,077.96 $117,077.96 $ 650,507.47
12 $178,819.48 $58,229.18 $ 0.00 $120,590.30 $120,590.30 $771,097.77
13 $184,184.07 $59,976.06 $0.00 $124,208.01 $124,208.01 $ 895,305.78
14 $189,709.59 $ 61,775.34 $0.00 $127,934.25 $127,934.25 $1,023,240.03
15 $195,400.88  $63,628.60 $0.00 $131,772.28 $131,772.28 $1,155,012.31
16 $201,262.90  $ 65,537.46 $0.00 $ 135,725.45 $ 135,725.45 $1,290,737.76
17 $207,300.79  $67,503.58 $0.00 $139,797.21 $139,797.21 $1,430,534.97
18 $213,519.82  $69,528.69 $0.00 $143,991.13 $143,991.13 $1,574,526.10
19 $219,925.41 $ 71,614.55 $0.00 $148,310.86 $148,310.86 $1,722,836.96
20 $226,523.17 $73,762.99 $0.00 $152,760.19 $152,760.19 $1,875,597.14
21 $233,318.87 $75,975.88 $0.00 $157,342.99 $157,342.99 $2,032,940.14
22 $240,318.43 $78,255.15 $ 0.00 $162,063.28 $162,063.28 $2,195,003.42
23 $247,527.99  $80,602.81 $0.00 $166,925.18 $166,925.18 $2,361,928.60
24 $254,953.83  $83,020.89 $0.00 $171,932.94 $171,932.94 $2,533,861.54
25 $262,602.44 $ 85,511.52 $0.00 $177,090.92 $177,090.92 $2,710,952.46
I Inversién del proyecto $465,269.27 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,921.6 2,757.7 3,198.5 3,591.9 3,633.8 3,434.5
Consumo actual 5,500.0 5,500.0 5,000.0 5,000.0 5,500.0 5,000.0
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